
     Uchwała Nr  XXVII/148/2013
   Rady Gminy Grunwald

  z siedzibą w Gierzwałdzie
      z dnia 31  stycznia 2013r.

w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia
                 w Gierzwałdzie.

    Na podstawie art. 60 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 
leczniczej ( Dz. U. Nr 112, poz. 654, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) po zasięgnięciu wymaganych opinii 

Rada Gminy Grunwald
uchwala, co następuje:

§ 1
1. Likwiduje  się  Samodzielny  Publiczny  Gminny  Ośrodek  Zdrowia  w 
Gierzwałdzie.
2. Z  dniem  otwarcia  likwidacji  Samodzielny  Publiczny  Gminny  Ośrodek 
Zdrowia w Gierzwałdzie używa nazwy z dopiskiem "w likwidacji".
3. Otwarcie likwidacji ustala się na dzień 1 lutego 2013 roku.                   
4. Zakończenie  działalności  Samodzielnego  Publicznego  Gminnego  Ośrodka 
Zdrowia w Gierzwałdzie ustala się na dzień 15 kwietnia 2013 roku.                 

§ 2
1. Ciągłość świadczeń medycznych, bez istotnych ograniczeń ich dostępności, 
warunków  udzielania  i  jakości  w  zakresie  co  najmniej  dotychczas 
gwarantowanym przez SP Gminny Ośrodek Zdrowia zapewni od dnia  1 marca 
2013  roku  Niepubliczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  prowadzony  przez  
lekarza Przemysława Gawrońskiego.
2. W  stosunku  do  pracowników  świadczących  pracę  w  likwidowanym 
Samodzielnym  Publicznym  Gminnym  Ośrodku  Zdrowia  w  Gierzwałdzie 
zastosowanie mieć będzie art. 231 Kodeksu Pracy.

§ 3
Mienie  ruchome  i  nieruchome,  stanowiące  własność  Gminy,  będące  
w użytkowaniu Zakładu przeznacza się na cele ochrony zdrowia.

§ 4
 Mienie Gminy Grunwald będące w nieodpłatnym użytkowaniu Samodzielnego 
Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Gierzwałdzie zostanie wynajęte/ 
sprzedane  nowo utworzonemu Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
z siedzibą w Gierzwałdzie.

§ 5
1. Z dniem ukończenia likwidacji odwołuje się Radę Społeczną Zakładu.



2. Z dniem likwidacji uchyla się statut Zakładu.

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                         Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                Sławomir Matuszewski



Uzasadnienie
 

Samodzielny  Publiczny  Gminny  Ośrodek  Zdrowia  Gierzwałdzie 
utworzony  został  przez  Radę  Gminy  Grunwald  i  działa  od  dnia  01  sierpnia 
1994r.. Uważamy, że formuła ta wyczerpała się i nie jest obecnie korzystna.
Po likwidacji SP GOZ na jego bazie i mieniu powstanie Niepubliczny Zakład
Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Gierzwałdzie.

Niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej również podpisują kontrakty 
z  NFZ,  więc  pacjenci  nadal  leczeni  są  bezpłatnie.  Przewaga  niepublicznego 
zakładu nad publicznym polega na tym, że kontrakt zakładu niepublicznego 
z NFZ nie jest dla niego jedynym źródłem finansowania. Niepubliczny zakład 
opieki  zdrowotnej może  wykonywać  dodatkowo  na  rzecz  ubezpieczonych 
w  NFZ  pacjentów  świadczenia  odpłatnie,  może  poszerzyć  zakres  usług 
zdrowotnych  o  takie,  których  brakuje  na  terenie  jego  działania,  a  które 
powiększą  źródła  finansowania.  Należy  podkreślić,  że  niepubliczny  zakład 
przyjmuje pacjentów z zagrożeniem zdrowia i życia ludzkiego, bo niezależnie 
od  formy  własności  musi  przestrzegać  przepisów  o  zakładach  opieki 
zdrowotnej. 
Niepubliczny zoz jest zakładem samofinansującym się, prowadzi przejrzystszą 
gospodarkę finansową, koszty jego finansowania są niższe. Zarządzający nim 
ponosi  pełną  odpowiedzialność  za  sytuację  w zakładzie,  lepiej  i  efektywniej 
wykorzystuje zasoby zakładu. Zauważyć należy, że okoliczne zoz-y prowadzone 
są  w  formie  zakładów  niepublicznych.  Powszechną  tendencją  jest   również 
przekształcanie się już istniejących publicznych zoz-ów w niepubliczne lub w 
spółki kapitałowe.


